СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: image1.png]I
& 4

i

	«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ

ПОМШУÖМ

от  14 декабря 2023 г. № 27/2023 – 395

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.12.2021 № 11/2021-151 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (за исключением территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар»)»

Руководствуясь пунктом 25 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.12.2021 № 11/2021-151 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар» (за исключением территории Эжвинского района муниципального образования городского округа «Сыктывкар»)» следующие изменения:

в приложении к решению:

1.1. Пункт 12 дополнить абзацем четвертым следующего содержания:

«Контролируемое лицо вправе обратиться в орган муниципального контроля с заявлением о проведении в отношении его профилактического визита. Орган муниципального контроля рассматривает заявление контролируемого лица о проведении профилактического визита в порядке и в сроки, предусмотренные статьей 52 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.».
1.2. Пункт 15 изложить в следующей редакции:

«Внеплановые контрольные (надзорные) мероприятия в отношении контролируемых лиц проводятся по основаниям, предусмотренным пунктами 1, 3 - 5 части 1, частью 2 статьи 57 Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации.».

1.3. Приложение № 7 «Ключевые показатели муниципального контроля в сфере благоустройства и их целевые значения, индикативные показатели на текущий год» изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                            В.Б. Голдин
Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                           А.Ф. Дю
Приложение

к решению Совета МО ГО «Сыктывкар»

от  14 декабря 2023 г. № 27/2023 – 395

«Приложение № 7

к Положению
Ключевые показатели
муниципального контроля в сфере благоустройства
и их целевые значения, индикативные показатели
на текущий год
	Ключевые показатели (КП) и их целевые значения

	№ п/п
	Наименование КП
	Формула расчета КП
	Расшифровка формулы
	Целевые значения

	1.
	Доля устраненных нарушений в срок, установленный предписанием об  устранении нарушения обязательных требований
	Ку = (Кун / Квп) x 100
	Ку - доля устраненных нарушений в срок, установленный предписанием об  устранении нарушения обязательных требований (%);

Кун - количество устраненных нарушений (ед.);

Квп - количество выданных предписаний об  устранении нарушения обязательных требований (ед.)
	Не менее 30 %

	2.
	Доля отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий
	Ко = (Коа / Ка) x 100
	Ко - доля отмененных результатов контрольных (надзорных) мероприятий (%);

Коа - количество отмененных актов контрольных (надзорных) мероприятий (ед.);

Ка - количество составленных актов контрольных (надзорных) мероприятий (ед.)
	Не более 10 %

	Индикативные показатели (ИП)

	№ п/п
	Наименование ИП

	1.
	Количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период

	2.
	Количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период

	3.
	Количество предписаний об  устранении нарушения обязательных требований, выданных за отчетный период

».
2